
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

%jZ&.fQt&**^

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luc(a] f/el Grosso)

Il Direttore Generale

pott. Andrea Attilio Grilli)

Il Funzionario Istruttore

A A \
(Dptt.ssa Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 2, TEB, 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo
1 I \ \

(Dott.ésa Lucia Del grosso)

or
DELIBERAZIONE N. 0 1

giorno
2 5 FEB, 2016

l'Informatica e la Telematica,

wrAgenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL 2 5 FEB. 2016

OGGETTO:

Proroga di n. 2 mesi (dal 01.03.2016 al 30.04.2016) / "Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza

mediante collegamento tele-radio allarme ed intervento in caso di allarme per la sede ARIT" (CIG

660687668C) alla Vigilantes Group S.r.l./ Impegno di spesa/ Nomina Responsabile del Procedimento

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Andrea Attilio Grilli nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 20.01.2015 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 24.02.2015, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Deliberazione del D.G. 35 del 02.04.2014, con la quale è stata indetta la Procedura del cottimo

fiduciario ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per affidamento del "Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza

mediante collegamento tele-radio allarme ed intervento in caso di allarme per la sede ARIT" (CIG 56938276AD);

VISTA la Deliberazione n. 112 del 05.11.2014 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della

gara in oggetto alla Vigilantes Group S.r.l., con sede in Giulianova (TE), alla Z.l. Collenaresco per un importo di

Euro 138.828,00 (centotrentottomilaottocentoventotto/00) IVA esclusa;

TENUTO CONTO della durata del contratto dal 01.12.2015 al 31.12.2015;

VISTA la nota (Prot. ARIT n. 2275 del 09.12.2015) con la quale l'ARIT richiedeva alla Prefettura di Teramo

l'elenco degli istituti di Vigilanza privata presenti nella provincia teramana;

VISTA la nota (Prot. ARIT 2376 del 17.12.2015) con la quale la Prefettura di Teramo comunicava l'elenco di

cui al punto precedente;

VISTA la Deliberazione n. 130 del 29.12.2015 con la quale è stato prorogato dal 01.01.2016 al 29.02.2016 il

servizio in parola nelle more della predisposizione degli atti propedeutici all'indizione di gara in linea anche con le

indicazioni della Regione Abruzzo;

TENUTO CONTO che in aderenza alle Linee Guida per il Disaster Recovery delle Pubbliche Amministrazioni

emanate da DigitPA ai sensi dell'art. 50 - bis del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. l'ARIT è tenuta a disporre di idonei presidi

di vigilanza al fine di garantire la sicurezza del Centro Tecnico e dei dati conservati nella struttura medesima;



CONSIDERATE le criticità finanziarie dell'Agenzia che impongono una valutazione, di concerto con la Regione

Abruzzo, tra le esigenze di sicurezza e le disponibilità di bilancio;

VISTA la nota (Prot. ARIT 182 del 27.01.2016) con la quale l'ARIT richiedeva alla Regione Abruzzo i fondi per il

Servizio di Vigilanza 2015 e determinazioni in merito al 2016;

RISCONTRATA la necessità di una rimodulazione, ove opportuna, del servizio in parola nelle more di riscontro e

di indicazione da parte della Regione Abruzzo;

RISCONTRATA altresì la necessità, nelle more della predisposizione degli atti propedeutici all'indizione di gara in

linea anche con le indicazioni della Regione Abruzzo, di prorogare il servizio in oggetto per n. 2 (due) mesi dal

01.03.2016 al 30.04.2016;

CONSIDERATO che per la proroga di n. 2 (due) mesi è prevista, sulla base dell'importo di aggiudicazione di cui

sopra, una spesa complessiva di Euro 23.138,00 (ventitremilacentotrentotto/00) Iva esclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare per la proroga in parola la somma di Euro 28.228,36

(ventottomiladucentoventotto/36) Iva inclusa sul capitolo 130 "Spesa per il servizio di custodia e vigilanza della sede

dell'Ente - Codice 01.11.1.103" del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di prorogare, per le motivazioni in premessa, a favore della Vigilantes Group S.r.l., con sede in Giulianova (TE),

alla Z.l. Collenaresco il Servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza mediante collegamento tele-radio

allarme ed intervento in caso di allarmeperla sede ARIT(CIG 660687668C) per n. 2 (due) mesi dal 01.03.2016

al 30.04.2016;

3. di impegnare per la proroga in oggetto la somma Euro 28.228,36 (ventottomiladucentoventotto/36) Iva inclusa

sul capitolo 130 "Spesa per il servizio di custodia e vigilanza della sede dell'Ente - Codice 01.11.1.103" del

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 ed art. 272 e ss.

del D.P.R. 207/2010, la Dott.ssa Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.

'


